

HAVNENYT EFTERÅRET 2013



HAVHINGSTEN besøgte også Dragør Havn i sommer.

Havhingsten der i 2008 sejlede fra Dublin til Roskilde. Besætningen kan variere fra 60 til 70 mand. Der er 55 årer ombord og sejlarealet er på 118 m².

Sæsonen 2013

Dette års sejlsæson bar præg af en meget langsom start, da vi helt frem til medio marts havde is i havnebassinerne, så da vi nåede frem til ultimo juni måned, var vi faktisk ca. 500 gæsteovernatninger i agterhånd. Så det var med spænding, at vi tog fat på resten af sæsonen. Juli og august og sågar september viste sig fra sin bedste side, og da regnskabet blev gjort op, nåede vi sidste års resultat med ca. 5500 overnattende gæstebåde. Som det siges i Jylland - det var ikke så ringe endda, især når man på landsplan taler om vigende gæsteantal i vores havne.

NYT i Færgehavnen.

Ja, det er ikke så tit, at vi kan skrive om nye tiltag i Færgehavnen, men vi har i sensommeren fået etableret en træbeklædning, udenpå jernspunsvæggen i bunden af Færgehavnen, således at det nu er noget mere hensigtsmæssigt at tage både op og tilsvarende søsætte både ved denne kaj. I øvrigt planlægges det, at

den gamle færgebygning (i daglig tale den blå bygning) skal rives ned i vinter, så vi kan komme lidt videre med ændringerne på færgehavnsarealet.

Ny servicekaj

Brugerbestyrelsen for Dragør Havn har besluttet, at der skal etableres en ny servicekaj på en betonponton i det nordlige bassin i Færehavnen. Havnekontoret er i øjeblikket i færd med at indhente tilbud fra forskellige leverandører, og vi håber at kunne være klar til sæsonstart 2014. I år har vi, på trods af de lidt vanskelige anløbsforhold ved dieseltanken, solgt godt og vel 50 m³ diesel. Vi forventer at kunne øge salget betydeligt ved at give bådene nogle mere optimale anløbsforhold. I øvrigt skal denne flytning også ses i lyset af, at Miljøtilsynet fra Tårnby Kommune, der er tilsynsmyndighed for Dragør Kommune, har forlangt en flytning af tanken samt at den nu skal være overdækket.

På lidt længere sigt, vil samme servicekaj også skulle håndtere tømning af sort og gråvand fra bådene.

Bådpladsleje.

Opkrævningen for bådpladslejen vil forsøgt udsendt i januar måned 2014 med betalingsfrist i ultimo februar måned. Dette gøres for at få de aktuelle opsigelser i hus så tidlig som muligt, således at vi kan få tildelt ledige og midlertidig ledige pladser hurtigere.

Nye vogne og græslåmaskine.

Havnekontoret har investeret i et antal nye grejvogne til transport til og fra bådene m.m. Vi har bibeholdt den hidtidige model blot monteret en lidt bedre bundplade med en lille kant på. Derudover har vi indkøbt en selvkørende græsslåmaskine, så vi forhåbentlig kan holde græsset bedre end tidligere. Vi har tidligere fået stor hjælp fra Kommunens Vej og Gartner afdeling, men arbejdspresset der er ligeledes øget, så vi må klare mere selv.

Pissoir i Skurbyen

Et større problem bliver nu forhåbentlig løst, da vi etablerer et offentligt pissoir i Skurbyen på skurgrund 43. Der har været store lugtgener i sommer, da ikke alle fandt det nødvendigt at benytte havnens offentlige toiletter.

Oprydning på land

Ja, det er en "never ending story" Vi kan blive ved med at flytte rundt på bukke og stativer, og nu også trailere i store mængder. **Vi skal her igen gøre opmærksom på, at genstande der henstår på havnen uden havnepladsnummer, vil blive bortskaffet.** Vi har adskillige gamle og nye

stativer, bukke og trailere uden nogen form for markering. De vil blive fjernet nu.

Både på land herunder også i Jollehavnen.

Som sædvanlig er der opsat en opstillingsplan i udhængsskabet i Lystbådehavnen. Planen her skal følges, således at de største både står i den nordligste dobbeltrække, og de mindste i den sydlige dobbeltrække. Vi har ligeledes opsat skilte på havnepladsen hvoraf båd størrelsen fremgår.

Både på land i Jollehavnen skal være opmærksom på, at hvis man henstiller sin båd på vestsiden af grusstien, så skal den være i vandet senest den 1. juni 2014, ganske som bådene i Lystbådehavnen.

Både med fast havneplads i Dragør Havn, kan efter aftale med Havnekontoret, i op til 2 år stå på land, (dog ikke i Lystbådehavnen) uden at benytte sin havneplads. Der skal dog i sådanne tilfælde fortsat betales fuld havneleje, og havnen skal kunne disponere over den plads, der ikke benyttes. Såfremt pladsen ikke tages i brug efter 2 år mistes retten til havneplads.

VIGTIGT VIGTIGT VIGTIGT

Såfremt du allerede nu ved, at du ikke skal bruge din havneplads i næste sæson, skal du give Havnekontoret besked så hurtigt som muligt, så vi kan disponere derefter. En anden vigtig ting er din E-mail adresse. Da mails bliver mere og mere almindelige at anvende, skal vi også her minde dig om at oplyse Havnekontoret om din E-mail adresse, eller ændringer i det tidligere oplyste.

Museumsfartøjet Elisabeth.

Museum Amager har opsat en infotavle ved siden af museumsfartøjet Elisabeth faste havneplads i fiskerihavnen. Her vil man kunne læse om fartøjets spændende historie, og i særdeleshed om dets deltagelse i transporten af flygtende jøder til Sverige i 1943.

Anvendelse af havnepladsen

I år har vi oplevet at havnepladsen i den gamle havn også lagde asfalt til flere nye og spændende arrangementer. Ud over vores traditionsrige Sildens dag, og asfaltballet, var der det store internationale madmarked, hvor der kunne købes og smages på delikatesser fra stort set hele EU. Vi oplevede en Anders And dag for de mindste og så endelig en større bådmesse. Tilbagemeldingerne fra alle arrangementerne har været meget positive, så vi håber at også de nye aktiviteter kan gå hen og blive en tradition – det bliver det jo, hvis blot det gentages 2 gange !

Fremmede fiskere

Igen i år har vi glæden af at have besøg af fremmede fiskere. I år har vi pt 2 kuttere fra Hvide Sande og én fra Karrebæksminde. Det er godt at se aktivitet på fiskerihavnen og i Ishuset. Og så hjælper det jo alt sammen på havnens økonomi.

Master i masteskuret

Vi har adskillige master der henligger i masteskuret uden nogen identifikation. Vi påsætter nu rødt/hvidt bånd på de master det drejer sig om, og såfremt der ikke kommer nogen form for identifikation på masten i løbet af vinteren, vil den blive fjernet til foråret.

Legeplads på havnen

Så kom legepladsen på Lystbådehavnen. Legepladsen er i skrivende stund ved at blive lavet færdig. Ud over selve legepladsen vil der også blive opsat en skater bane i området op til legepladsen. Placeringen af denne er endnu ikke helt på plads.



Det nye "træspuns" i færgehavnen. Nymalet og klar til efterårets bådoptagninger.

I perioden (1/9 - 1/6) er Havnekontoret åbent alle hverdage kl. 11.00 - 12.00 torsdage tillige ml. kl. 17.00 og 18.00

Havnens adresse er :

Dragør Havn Gl. Havn 2, 2791 Dragør

e-mail: havn@dragoer.dk

Telefon 3289 1570

Fax 3253 2032

Havnens hjemmeside www.dragoerhavn.dk

Havnenyt udgives af Dragør Havn efter behov